

Yrkanden till löneöversyn 2025

Lönekartläggningen

Psykologförbundet ser positivt på instrumentet som används vid lönekartläggning och hoppas att det ger en mer nyanserad bild av de faktorer som ligger till grund för lönenivå. Vidare önskar vi att Nacka kommun i löneöversynen viktat psykologens arbete gällande ansvar, komplexitet och problemlösningsförmåga, då denna viktning ligger till grund för vilka grupper som psykologgruppen jämförs med i den årliga löneöversynen. Vi menar att psykologens arbete är underskattat när det gäller dessa faktorer vilka ger en skev bild av rimlig lönenivå för psykologerna.

Psykologernas arbetsbelastning

Ett exempel på en komplex och tidskrävande arbetsuppgift som psykologerna har är utredningarna med frågeställning intellektuell funktionsnedsättning. Diagnosen intellektuell funktionsnedsättning är en av de tyngsta och mest komplexa diagnoserna att ställa, något psykologen tar självständigt ansvar för. Om vi ser till andra nära besläktade yrkesgrupper, t.ex. läkargruppen, har de av lång tradition en lönenivå som just mäter upp till det ansvar de förväntas ta. I processen av att ställa diagnosen intellektuell funktionsnedsättning är det psykologerna som står ensamma med detta ansvar, utan att det avspeglar sig i psykologernas lönenivå.

Utöver ovan nämnda arbetsuppgift att utreda intellektuell funktionsnedsättning finns också en förväntan att psykologerna ska ha samma bredd och fortsätta att utföra de uppgifter som man tidigare gjort. Därtill har det även blivit en ökad efterfrågan på föreläsningar och handledning av psykologer. Det här är såklart positivt då det går i linje med att arbeta mer hälsofrämjande och förebyggande, men har samtidigt i praktiken lett till en högre arbetsbelastning för psykologerna till följd av att de har samma förväntningar på att finnas tillgängliga för alla sedvanliga skolpsykologuppgifter.

Lönenivå

Mot bakgrund av Nacka kommuns målsättning att vara en attraktiv arbetsgivare bör psykologernas löner prioriteras då de utgör en viktig del för att behålla nuvarande kompetens samt rekrytera nya kompetenta psykologer. Nacka kommun behöver därmed bevaka att man ligger i framkant gällande detta.

Vänliga hälsningar,

Clara Bondesson och Kristofer Andersson,
representanter för Sveriges Psykologförbund – psykologerna i Nacka kommun